

Śrem, 21 marca 2024 r.

**Sprawozdanie z działalności  
Zarządu Powiatu w Śremie  
w okresie  
od sesji LXI Rady Powiatu w dniu 23 lutego 2024 r.**

***Panie Przewodniczący,  
Panie i Panowie Radni***

Zarząd zdecydował o zawarciu porozumienia ze Szkolnym Związkiem Sportowym „Wielkopolska” jako koordynatorem projektu: pn. „Szkolny Klub Sportowy”. W projekcie wezmą udział uczniowie Liceum Ogólnokształcącego w Śremie i Zespołu Szkół Rolniczych w Grzybnie.

Zarząd przyznał dodatki motywacyjne i funkcyjne dyrektorom szkół i placówek oświatowych na okres od 1 kwietnia do 31 sierpnia br.

Zarząd przekazał w trwałą zarząd Zespołu Szkół Rolniczych w Grzybnie nieruchomość stanowiącą własność powiatu śremskiego, położoną w Grzybnie. Szkoła będzie użytkować teren rolniczo w celach dydaktycznych.

Zarząd zaakceptował sprawozdania końcowe z wykonania zadania z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz ochrony i promocji zdrowia.

W związku z uznaniem celowości realizacji zadań publicznych przez Towarzystwo Śremskich Amazonek, Zarząd zawarł z nim stosowną umowę na przekazanie dotacji.

Zarząd upoważnił Panią Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Psarskim do składania wniosków, podpisywania umów i porozumień z Powiatowym Urzędem Pracy w Śremie w zakresie zatrudniania w DPS osób skierowanych tam do pracy przez PUP oraz do zawierania umów o pracę z osobami bezrobotnymi.

Zarząd ogłosił konkurs na realizację zadań publicznych z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych zleczanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Ponadto ogłosił po raz drugi, otwarty konkurs na realizację zadań publicznych w 2024 roku z zakresu ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej.

Z kolei w wyniku przeprowadzonych dwóch postępowań konkursowych ogłoszonych 15 lutego br.: 1) z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 2) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w

trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin, Zarząd dokonał wyboru ofert i zdecydował o kwotach dotacji na ich realizację.

Zarząd zdecydował o wydatkowaniu 2 tys. zł na organizację XXVI etapu powiatowego Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnieju Motoryzacyjnego.

Ponadto Zarząd dokonał zmian budżetowych oraz zmian w planie finansowym środków z Funduszu Pomocy Powiatu Śremskiego na 2024 r.

Pod obrady Rady skierował projekty uchwał w sprawach:

1. Udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
2. Utraty mocy uchwały dotyczącej ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu śremskiego na 2024 rok.
3. Zmiany uchwały dotyczącej określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku.
4. Wdrożenia Lokalnego Programu Pomocy Społecznej na 2024 rok.
5. Wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2024 r.
6. Wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej powiatu śremskiego na lata 2024-2045

oraz

- a) Informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Śremie o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu śremskiego w 2023 r.
- b) Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie za 2023 rok wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej oraz zestawieniem potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej.

STAROSTA  
*Zenon Jahns*